２０１６年４月１３日

各  位

会 社 名   マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   神 尾 啓 治

（コード番号：８１９８ 東証第二部）

問 合 せ 先   経 営 管 理 本 部 長   高 橋   誠

       （ TEL. ０５５-９８９-５０５０㈹）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０１６年４月１３日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、２０１６年５月２７日に開催予定の第５４期定時株主総会および

その後の取締役会にて正式に決定される予定であります。

記

１．取締役の異動

①取締役候補者（現職は４月１３日現在）
＜重任予定＞

【氏 名】 【現 職】

神尾 啓治 代表取締役社長

曽我 順二 専務取締役 営業サポート本部長

浅倉  智 取締役 店舗開発本部長

山田憲一郎 取締役 商品統括本部長

近藤 健司 取締役 人事総務本部長 兼 人事部長

久保田 義彦 取締役 マックスバリュ第一統括本部長

遠藤 真由美 取締役 デリカ商品統括部長 兼 ダイバーシティ推進室長

＜新任予定＞

【氏 名】 【現 職】

高橋  誠 経営管理本部長

中西 安廣 株式会社あみやき亭 社外取締役

立石 雅世 弁護士法人 立石塩谷法律事務所 社員弁護士

（注）中西安廣氏及び立石雅世氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候

補者であり、また、東京証券取引所の定める独立役員の候補者であります。

②退任予定取締役（現職は４月１３日現在）
【氏 名】 【現 職】

安倍  悟 取締役 中国事業担当
永旺美思佰楽（広州）商業有限公司 董事総経理

萩原 一也 取締役 マックスバリュ第二統括本部長

内田 一男 取締役（社外・非常勤）

２．監査役の異動

①監査役候補者（現職は４月１３日現在）
＜新任予定＞

【氏 名】 【新 職】 【現 職】

橋本 幸一 常勤監査役（社外） イオンアイビス(株)
ＢＳ業務部長

石橋 孝浩 監査役（非常勤） イオン(株)
ＳＭ・ＤＳ事業政策チーム

②退任予定監査役（現職は４月１３日現在）

【氏 名】 【現 職】

松岡 洋幸 常勤監査役（社外）

小林 将人 監査役（社外・非常勤）

（注）１.本件については、監査役会の同意を得ております。

２.橋本幸一氏は、会社法施行規則第２条第３項第８号に定める社外監査役候補者であ

      ります。

【新任取締役及び監査役候補の略歴】
氏  名  高橋 誠（たかはし まこと）

生年月日  １９６１年７月４日生

略  歴  １９８５年３月    当社 入社

      ２００２年３月    当社 福田店店長

      ２００７年９月    当社 内部統制構築タスクチームリーダー

      ２００９年３月    当社 内部統制部長

      ２０１２年３月    当社 コンプライアンス部長

      ２０１３年６月    当社 経営監査室長

      ２０１４年４月    当社 経営管理本部長（現）

氏  名  中西 安廣（なかにし やすひろ）

生年月日  １９４８年７月５日生

略  歴  １９６７年４月    協同飼料株式会社 入社

１９７７年５月    米久株式会社 入社

１９８８年５月    同社 取締役

２００１年５月    同社 常務取締役

２００６年５月    同社 取締役常務執行役員

２００８年５月    同社 取締役常務執行役員営業本部長

２０１０年５月    同社 取締役専務執行役員営業本部長

２０１４年５月    同社 顧問（非常勤）

２０１５年６月    株式会社あみやき亭 社外取締役（現）

氏  名  立石 雅世（たていし まさよ）

生年月日  １９５３年１０月３１日生

略  歴  １９８６年３月    弁護士登録（静岡弁護士会）

１９８６年３月    立石法律事務所 開設

２０１５年５月    弁護士法人 立石塩谷法律事務所 社員弁護士（現）

氏  名  橋本 幸一（はしもと こういち）

生年月日  １９５３年９月１９日生

略  歴  １９７６年４月    ジャスコ株式会社（現イオン株式会社） 入社

      １９９２年４月    ジャスコカーライフ株式会社出向 同社取締役管理部長

      １９９６年９月    メガピット株式会社出向 同社取締役管理部長

        ２０００年８月    株式会社イオンビスティー出向 同社管理部長

        ２００３年４月    同社 取締役

        ２００５年３月    イオンマルシェ株式会社出向 同社取締役管理本部長

        ２００７年４月    イオン株式会社ビジネスサポートセンター

（現イオンアイビス株式会社）受託企画推進部長

        ２００８年９月    同社 ＢＳ業務部長（現）

氏  名  石橋 孝浩（いしばし たかひろ）

生年月日  １９６０年３月２６日生

略  歴  １９８２年４月    株式会社伊勢甚（現イオン株式会社）入社

      ２００８年１２月   イオンリテール株式会社コントロール部長

      ２０１０年９月    同社 経営企画部長

      ２０１３年９月    株式会社ダイエー出向 経営管理部長

      ２０１４年９月    同社 経営企画部長

      ２０１５年９月    同社 ＳＭ再編推進チームリーダー

      ２０１６年４月    イオン株式会社ＳＭ・ＤＳ事業政策チーム（現）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。

以 上